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Menighetsrådet 
Menighetsrådets sammensetning  
Menighetsrådet har bestått av: 

Ragnhild Kongsvoll (leder), Trygve Riiser Gundersen (nestleder), Aksel Fartein Sørlie, Erlend C.S. 
Landsend, Inger Else Klevstrand, Knut Johannes Erstad (opprykk) og Roger Jensen (sokneprest). 

Varamedlemmer: Steffen Halvorsen Moen, Inger Synnøve Bredesen Barth og Ragnhild Tronrud. 

Trude Margrethe Rygh ble innvilget permisjon fra menighetsrådet for hele valgperioden på fire år fra 
01.11.23. 

 

Daglig leder i menigheten fungerer som sekretær for menighetsrådet. 

 

Menighetsrådets leder og nestleder utgjør sammen med sokneprest og daglig leder menighetsrådets 

arbeidsutvalg (AU). 
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Menighetsrådets representasjon i andre råd og styrer  
 
Kirkelig fellesråd 

Knut Johannes Erstad har vært Menighetsrådets representant i Kirkelig Fellesråd. Inger Else 
Klevstrand har vært vara. 
 
 

Styret for Bondoffs legat 

Sokneprest Roger Jensen, sammen med Klaus Mittenzwei, utgjør styret for legatet. 

 

Styret for Ankerske Waisenhus legat 

Sokneprest Roger Jensen, sammen med rektor ved Ila skole, Arild Johnsen, og representant for 

familien Anker, Morten Anker, utgjør styret for legatet. 

 

Styret for Langaas legat 

Sokneprest Roger Jensen og Else-Margrethe Nielsen var frem til 12.12.24 valgt av St. Hanshaugen 
menighetsråd som styremedlemmer i legatet. Fra 12.12.24 er Roger Jensen gjenvalgt sammen med 
nytt medlem Virve Tynnemark, som St. Hanshaugen menighetsråds representanter. Disse utgjør 
styret for legatet sammen med Solveig Granerud (økonomiansvarlig) og diakon Gunn Iren Tangen 
(leder), begge valgt av Fagerborg menighetsråd. 
 
 

Styret for Else Resch-Knudsens stiftelse 

Representasjon i styret fra soknet var nytt i 2022. Else Resch-Knudsens stiftelse er tilknyttet St. 

Hanshjemmet. Else-Margrethe Nielsen ble i desember 2022 valgt av St. Hanshaugen menighetsråd 

som styremedlem i stiftelsen, for to år. Inger Synnøve Bredesen Barth ble valgt inn som nytt medlem 

fra 12.12.24, men like etter ble stiftelsen bestemt avviklet. Gjenværende midler ble overført til St. 

Hanshaugen omsorgssenter, og skal tilgodeses beboerne og deres velferd. 
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Utvalg og arbeidsgrupper 
Eiendoms- og økonomiutvalget 

Eiendoms- og økonomiutvalget (EØU) har bestått av Inger Else Klevstrand (MR), Steffen Moen 

Iversen (MR) og Klaus Mittenzwei (menighetsmedlem), sammen med daglig leder i soknet Andrine 

Elnes Rabbevåg, som også leder utvalget. Utvalget har hatt 1 møte. 

 

Gudstjenesteutvalg 

Gudstjenesteutvalget er menighetsrådets utvalg for behandling av spørsmål i tilknytning til 

gudstjenestelivet i soknet. Utvalget har bestått av Roger Jensen (sokneprest, leder), Espen Takle 

(kantor), Inger Synnøve Bredesen Barth (MR), Knut Johannes Erstad (MR), Aksel Sørlie (MR). Året 

2024 var et år hvor alt gudstjenesteliv de første månedene ble gjennomført i Lovisenberg kirke, frem 

til gjenåpning av Gamle Aker søndag 26. mai. Gudstjenesteutvalgets arbeid speilet denne 

situasjonen. Det ble gjennomført to møter, ett på vårparten med særlig fokus på gudstjenestelivet i 

Lovisenberg kirke og ett i forkant av gjenåpningen med særlig fokus på Gamle Aker og videre planer 

for høsten. I tillegg til kantor i Gamle Aker, Espen Takle, har også kantor i Lovisenberg, Øyvind Fossen, 

deltatt på møtene. 

Det ble besluttet at betegnelsen “bollegudstjeneste” og høy frekvens av gudstjeneste for store og 

små (tidligere “familiegudstjeneste”) i Lovisenberg endres. Vi vil nå bruke betegnelsen “høymesse” 

med videre presisering av aktivitet, som “høymesse med utdeling av 4-årsbok”. Særlige tilbud mot 

barn og unge skal i det videre primært knyttes til trosopplæringsaktivitet. Gudstjenestetilbudet 

gjennom sommeren endres, fra og med 2024 blir søndagens høymesse gjennom skolens 

sommerferie kun feiret i Gamle Aker, og ikke annenhver søndag i Lovisenberg og Gamle Aker. Dette 

pga. lav oppslutning om gudstjenestelivet i Lovisenberg, samt alle besøkende og turister til Gamle 

Aker gjennom sommeren. Endelig gjøres en justering av bruken av sunget Fader vår: Hvorvidt 

Herrens bønn leses eller synges er en beslutning som tilligger tjenestegjørende prest og organist i 

fellesskap. Menighetsrådet ga sin tilslutning til utvalgets innstillinger og valg. 

 

Kirkemusikalsk utvalg 

Kirkemusikalsk utvalg har bestått av Espen Takle (kantor Gamle Aker), Øyvind Fossen (kantor 

Lovisenberg), Roger Jensen (sokneprest), Ragnhild Kongsvoll (MR), Steffen Halvorsen Moen (MR), 

Steinar Bjørnsengen (menighetsmedlem). Utvalget ble nedsatt av MR i november 2024, og har ikke 

hatt noen møtevirksomhet dette året. Kartlegging av mulige tiltak for orgelet i Gamle Aker kirke vil 

blant annet bli viktig arbeid for utvalget i tiden fremover. 

 

Barne- og ungdomsutvalget* 

Barne- og ungdomsutvalget har bestått av Sigve Aabel Reedtz (kapellan, leder), Kristian Hovland 

Aschim (trosopplærer, diakonimedarbeider), Anne Helene Bishop (diakonimedarbeider), Sonja Weiss 

(menighetsmedlem) og Erlend C.S. Landsend (MR). Utvalget hadde ett møte i 2024, der 

konfirmantarbeid, trosopplæringstiltak, og diakonalt arbeid blant barn og unge ble tematisert. 
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*MR besluttet i denne MR-perioden å slå sammen de to tidligere utvalgene «Barne-, ungdoms- og 
konfirmantutvalget» og «Diakoni- og frivillighetsutvalget», da disse i stor grad hadde overlappende 
arbeidsområder. 

 

Arbeidsgruppe Gjenåpning Gamle Aker 

Arbeidsgruppen «Gjenåpning Gamle Aker» har bestått av Roger Jensen (sokneprest, leder), Inger 

Synnøve Bredesen Barth (MR), Alvilde Riiser (dirigent Gamle Aker kantori) og kantorene i soknet, 

Øyvind Fossen og Espen Takle. Arbeidsgruppen hadde som mandat å planlegge gjenåpningsprogram 

for Gamle Aker kirke, og annonsering/promotering av dette. Gruppen hadde fysiske møter og 

koordinerte ulike poster i gjenåpning over e-post. 

 

Arbeidsgruppe Rehabilitering Gamle Aker 

Arbeidsgruppen «Rehabilitering Gamle Aker» har bestått av Roger Jensen (sokneprest, leder), Trygve 

Riiser Gundersen (MR), Inger Synnøve Bredesen Barth (MR) og Aksel Fartein Sørlie (MR). 

Arbeidsgruppen hadde to fysiske møter og diverse utveksling av ideer og tanker over e-post.  

Følgende tiltak har vært drøftet og fremmet for menighetsrådet: (1) Kapper til tjenestegjørende og 

kantori i Gamle Aker kirke, (2) nytt prosesjonskors og alterkors med utgangspunkt i “Gamle Aker-

korset", (3) skjære kopi/ replika av døpefonten (av Thomas Blix), (4) skulptur til krypten, (5) 

barnealter, (6) nye messehagler og nye antemensaler (forstykke til hovedalter) og antependier 

(forheng foran prekestol og lesepult) i samme stoff som messehaglene. 

Menighetsrådet ga sin tilslutning til alle disse tiltakene, tiltak som kom og kommer på plass i 2024-25. 

 

Redaksjon for menighetsblad/nyhetsbrev 

Redaksjonen har bestått av Anders Smith (ansvarlig redaktør) og Roger Jensen (sokneprest). Det ble 

utgitt 2 nyhetsbrev i 2024, ett til vår/påske, og ett til advent/jul. 

 

 

Viktige saker for menighetsrådet 
Menighetsrådet hadde 9 ordinære og 2 ekstraordinære møter, og behandlet 100 saker. Fire saker i 

hvert møte er faste: godkjenning av innkalling og dagsorden, protokoll fra forrige møte, referat fra 

AU-møte og orienteringssaker. Faste saker under orienteringssaker er orientering fra staben, 

sokneprest og daglig leder, økonomi og Kirkelig Fellesråd. 

Møtene ble holdt i møterommet i Akersbakken 30, og i Krypten i Gamle Aker kirke. Fra høsten 2024 

av, ble det også holdt kveldsbønn i forkant av møtene, ved sydalteret i Gamle Aker kirke. 

Menighetens årsmøte ble avholdt 5. mai i Lovisenberg menighetshus. 
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Menighetsrådets virksomhet i 2024 

Mye av menighetsrådets virksomhet i 2024 dreide seg om å komme inn i rollen som menighetsråd, 

som nyvalgt råd etter tiltredelse 1. november 2023, samt arbeid med strategi, og å fortsette 

prosjekter og prosesser som var påbegynt i 2023 – med rehabiliteringen av Gamle Aker kirke som en 

hovedoverskrift. 

Menighetsrådet brukte i begynnelsen av året tid på blant annet å sette seg inn i soknets økonomi og 

fondsporteføljen i Storebrand, og vedtok handlingsregel for fondsforvaltningen i soknet. Dette for å 

sikre en god, forsvarlig og bærekraftig forvaltning av menighetens økonomi. 

I mars reiste stab og menighetsråd sammen til hotell og konferansesenter Soria Moria, hvor arbeidet 

med ny strategi for soknet ble igangsatt. Vi hadde gode og spennende samtaler, og både stab og råd 

hadde glede av å bli bedre kjent. Strategiarbeidet ble videre jobbet frem i prosesser i AU og i stab, 

med endelig vedtak av menighetsrådet i januar 2025. 

Arbeidet med rehabiliteringen av Gamle Aker kirke preget mye av saksbehandlingen i 

menighetsrådet i 2024. Menighetsrådet har gjennom året behandlet mange saker knyttet til valg av 

løsninger og spørsmål knyttet til inventar og fremtidig bruk. Sentralt har vært å ta stilling til 

kostnadsbildet for ulike tiltak – både i tilknytning til byggeprosjektet som helhet, og små og store 

tiltak på veien. 

Det var med overraskelse menighetsrådet i mai mottok beskjed fra Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) om 

store budsjettoverskridelser for rehabiliteringen av Gamle Aker kirke. – Det tilligger KfiOs myndighet 

å lede alle slike prosjekter i kirker. Kirkevergen, sammen med sjef for Bygg- og eiendomsavdelingen 

og prosjektkoordinator fra KfiO, stilte for menighetsrådet og beklaget den inntrufne situasjonen på 

det sterkeste. Rådet tok beklagelsen til etterretning. Som et resultat av overskridelsene, godkjente 

menighetsrådet en økt kostnad for menigheten på kr. 10 000 000. Menighetens totale andel av 

kostnadene for rehabiliteringen av Gamle Aker kirke ble da kr 34 900 000. 

Søndag 26. mai feiret vi gjenåpningen av Gamle Aker kirke med festgudstjeneste, urfremføring av ny 

kirkemusikk, meterlange marsipankaker, taler, foredrag og over 400 deltakere. En stor gledesdag i 

soknet! 

Til gjenåpningen var ikke kjeller/krypt under Gamle Aker kirke ferdigstilt. Gjennom høsten kom 

denne på plass, til stor glede for soknet. Med arbeidet som her er gjort har vi, foruten nye og 

moderne toalett- og kjøkkenfasiliteter, også for en liten forsamlingssal med plass til om lag 40 

mennesker. - Krypten ble raskt tatt i bruk, primært til kveldsarrangementer. Samtidig opplevde 

menigheten at salen ikke hadde tilstrekkelig lyddemping, noe som særlig gjorde gjennomføring av 

kirkekaffe i krypten vanskelig. Menighetsrådet besluttet derfor å bedre lyddempingen, et tiltak som 

gjennomføres på nyåret 2025. I tillegg til nåværende kjeller/krypt, skal det også bygges prestesakristi 

og dåpssakristi, samt lagerrom. Dette vil skje under bakkenivå og på utsiden av og langs kirkemurene, 

med gangforbindelse til krypten. Dette arbeidet er planlagt ferdigstilt i 2027. 
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Biskop Kari hilser og gratulerer soknet og byen med gjenåpning av Gamle Aker kirke. 

 

Stor mottakelse med taler og hilsninger i parken umiddelbart etter gjenåpningsgudstjenesten. 
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I kjølvannet av gjenåpningen har Menighetsrådet også behandlet mange saker knyttet til inventar i 

Gamle Aker kirke, og igangsatt flere prosesser knyttet til dette. Dette etter innstilling fra rådets 

arbeidsgruppe for rehabilitering (se over). Her kan nevnes: innkjøp av møbler og innredning i kjeller, 

innkjøp av kor-trapper, kunstverk, kor-kapper til Gamle Aker kantori, nytt prosesjonskors, nytt 

alterkors, kopi av Blix-døpefont, barnealter, nye messehagler og nye antemensaler. Vi gleder oss over 

alt som er kommet på plass – og alt som kommer til i 2025. 

Høsten 2024 mottok menigheten formell oppsigelse av leieforholdet Pilegrimssenter Oslo har hatt i 

«Stallen» i kirkesenteret i Akersbakken 30. Det var med sorg menigheten mottok oppsigelsen, 

pilegrim har i mer enn 10 år vært en satsning i menigheten. Det ble samtidig uttrykt forståelse for 

ønsket fra daglig leder av pilegrimssenteret om å flytte senteret til startpunktet av pilegrimsleden, 

ruinene av St. Hallvards-katedralen i gamlebyen i Oslo. Pilegrimssenterets nye tilholdssted vil for 

fremtiden være et kontor i Oslo bispegård. Menighetsrådet besluttet i forlengelsen av dette å bygge 

om nedre del av stallbygningen til lagerareal. - Stab og kantori har et udekket behov for lagerplass 

som avhjelpes med denne omdisponeringen av bygningsmassen.  

Høsten 2024 ble kantor Espen Takle invitert til menighetsrådet for å redegjøre for situasjon for orgel i 

Gamle Aker. Rehabiliteringsarbeidene av kirken har hatt uheldige følger for orgelet. Samtidig har det 

i en årrekke, også som sak for tidligere menighetsråd, vært fremmet ønsker om større endringer av 

orgelet, av tidligere organister. – Utfordringen er blant annet at orgelet er bygget etter neo-barokke 

idealer, som med en “spiss” og lite dynamisk klang, gjør at det ikke møter dagens gudstjenestelige og 

liturgiske behov. Menighetsrådet utfordret Espen til å lede en arbeidsgruppe som skal vurdere 

mulige tiltak for å bedre instrumentet og justere det klanglige, eventuelt vurdere om orgelet bør 

erstattes av et orgel som i større grad svarer til de behov man har i Gamle Aker kirke i dag. 

Kirkemusikalsk utvalg, sammen med eventuelle andre ressurspersoner, vil utgjøre denne 

arbeidsgruppen. 

Tilsettingen av ny kantor i Gamle Aker kirke, ny kantor i Lovisenberg kirke og ny kapellan i soknet var 

også viktige prosesser for menighetsrådet i 2024. Espen Takle ble tilsatt som ny kantor i Gamle Aker 

kirke i 60% stilling, med oppstart 01.04.24. Øyvind Fossen ble tilsatt som ny kantor i Lovisenberg kirke 

i 45% stilling, fra 01.03.24. Angela Timmann Mjaaland ble tilsatt som ny kapellan i 50% stilling, med 

oppstart 01.09.2024. Menighetsrådet deltok også i prosess ved tilsetting av ny biskop i Oslo 

bispedømme. 
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Soknets ansatte 
 

Ansatt av kirkelig fellesråd i Oslo 

Andrine Elnes Rabbevåg  Daglig leder 100% 
 
Asbjørn Næverlid   Kirketjener/vaktmester 60%, til 01.05.24* 
 
Espen Takle     Kantor 60%, fra 01.04.24* 
Øyvind Fossen    Organistvikar 45%, til 01.03.24. Kantor 45%, fra 01.03.24* 
 
Kristian Hovland Aschim  Trosopplæringsleder 50% 
 
Aksel Fartein Sørlie   Kirketjener, tilkallingsvikar 
Helena Sit    Kirketjener, tilkallingsvikar 
Isabell Renée Aase   Kirketjener, tilkallingsvikar 
Johanne Arntzen Selfors  Kirketjener, tilkallingsvikar 
Sigmund Jaang    Kirketjener, tilkallingsvikar 
 
Merk: Kirketjenerne er også ansatt av menighetsrådet som konsertvakter. 
 
 

Ansatt av Oslo bispedømme 

Roger Jensen    Sokneprest 100% 
 
Sigve Aabel Reedtz   Kapellan 100%, fra 01.01.24* 
 
Morthen Sørlie    Menighetsprest 50%, til 01.06.24* 
 
Angela Timmann-Mjaaland   Kapellan 50%, fra 01.09.2024* 
 
 

Ansatt av menighetsrådet 

Anne Sophie Wahr-Hansen  Menighetssekretær 50%, fra 27.02.24* 
 
Anne Helene Bishop   Diakonimedarbeider Lovisenbergområdet 100%** 
 
Kristian Hovland Aschim  Diakonimedarbeider barn og ungdom 30% 
 
 
Mari-Kjersti Tennfjord   Konsulent Babysang*** 
 

*Se neste kapittel, “Stab og bemanning”. 

**Stillingen finansieres av Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg. 

***Betales av menighetens trosopplæringsmidler. 
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Stab og bemanning 
 

Prestebemanning 

Til den geistlige betjening av soknet har det tidligere vært tre prestehjemler, men fra 2024 ble dette 

redusert med én 50% -hjemmel. Ny kapellan Sigve Aabel Reedtz, med oppstart 1.1.2024, gikk inn i en 

100% stilling, mens Morthen fungerte i 50% stilling hos oss, og var «utlånt» til andre sokn de 

resterende 50%. Morthen Dagfinn Sørlie gikk av med pensjon i juni 2024, og vi feiret Morthen med 

avskjedsgudstjeneste i Gamle Aker kirke 16. juni. Etter ham ble det lyst ut stilling som kapellan i 50%. 

Angela Timmann-Mjaaland ble tilsatt med oppstart 01.09.2024, og fra og med høsten 2024 har det 

vært 2 ½ prestestilling i soknet.  

Den norske kirke opplever en krevende økonomisk tid. Det ble i årsskifte 2024-25 varslet at kirken må 

redusere antall tilsatte, en reduksjon som i all hovedsak vil gjelde administrative og faglige stillinger 

knyttet til Kirkerådet og bispedømmekontorene. Den økonomiske situasjonen gjør imidlertid at vi 

ikke kan vente at bemanningen i soknet vil komme tilbake til hva den var før, med 3 prester i full 

stilling. At vi nå har 2 ½ prest, betyr at det vil bli noe reduserte aktiviteter i soknet knyttet til pastoral 

tjeneste. De “lovpålagte oppgaver”, dvs. tjenester knyttet til gudstjenesteliv og kasualia (dåp, 

konfirmasjon, vigsel, gravferd) opprettholdes som tidligere. Soknepresten leder prestetjenesten i 

soknet.  

 

Organistbemanning 

I 2023 gikk begge soknets daværende kantorer, Ulf Nilsen og Yngve Sporild Breievne, til 

organiststillinger andre steder. 

I faste organisters fravær dekket Øyvind Fossen opp organisttjenesten frem til mars 2024, sammen 

med et knippe organister fra vikar-ringelista på organistens frisøndag. Øyvind Fossen ble så tilsatt 

som ny fast kantor i Lovisenberg kirke i 45% stilling, fra 01.03.24. 

Espen Takle ble tilsatt som ny kantor i Gamle Aker kirke, med oppstart 01.04.24. Espen hadde den 

første perioden gradert pappapermisjon, før han tiltrådte for fullt i 60% stilling fra 24.06.24.  

 

Administrativ og annen bemanning 

Anne Sophie Wahr-Hansen ble tilsatt som menighetssekretær ansatt av menighetsrådet 27.02.24. 

Stillingen er en støttefunksjon for daglig leder, og innebærer blant annet administrative oppgaver 

knyttet til utleie av soknets lokaler og andre henvendelser fra publikum, og er den stemmen du 

møter når du ringer til menighetskontoret. - Et etterlengtet tilskudd på den administrative siden. 

 

Asbjørn Næverlid, som har hatt en 60% stilling som kirketjener/vaktmester og «alt mulig-mann», gikk 

av med pensjon fra 01.05.24. Vi takket av Asbjørn med lovord og gave overrakt av biskop i 

forbindelse med gjenåpningen av Gamle Aker kirke 26. mai. 
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Likestilling 
 

Menighetsrådet har 10 medlemmer – 6 faste og 4 vara. I tillegg har Sokneprest fast plass, og Daglig 

leder er sekretær for rådet. Menighetsrådet har 5 kvinnelige og 5 mannlige medlemmer dvs. 50/50 

fordeling. 

Prestene i soknet er ansatt i Oslo Bispedømmeråd. Øvrige stabsansatte er ansatt i Kirkelig fellesråd i 

Oslo. To er ansatt i St. Hanshaugen sokn, en mann og en kvinne. Det vises til OBDR og KfiOs 

årsberetninger og soknets egen årsberetning for nærmere informasjon om kjønnsfordeling og 

likestilling. 

Annet 

Menighetsrådet i St. Hanshaugen sokn har i 2024 gjennomført store rehabiliteringsarbeider i Gamle 

Aker kirke, blant annet for å utbedre universell utforming. 

 

Stabstur til London 
 

Høsten 2024 hadde staben i St. Hanshaugen sokn privilegiet å få reise på stabstur til London. 

Utgangspunktet for turen var todelt. For det første er staben i stor grad fornyet gjennom avganger og 

nye tilsettinger, det er behov for å bruke tid sammen og bygge det gode fellesskap. For det andre var 

det et mål å tenke gjennom identitet og profil for Gamle Aker, nå som kirken igjen var åpnet og tatt i 

bruk, og hvordan Gamle Aker og Lovisenberg kirker kan ha supplerende profil og identitet for sine 

virksomheter. - Nettopp den inspirasjon tidligere sokneprest Torgeir Havgar søkte i den anglikanske 

tradisjon, var noe stab søkte å se og studere nærmere. Særlig inspirasjon fant staben i St. Barth’s, i 

kirken St. Bartholomew the Great, en basilika bygget samtidig som Gamle Aker ble bygget, og St. 

Bartholomew the Less, en opprinnelig hospitalkirke som i dag er menighetskirke med særlig fokus på 

barn og unge. 

Turen hadde fin sosial verdi for oss som stab med så mange nye ansatte, og som inspirasjonsgrunnlag 

for arbeidet med strategi og handlingsplaner for 2025-27. Ideen om St.Barth’s som 

vennskapsmenighet ble også født, en menighet vi opplevde å ha mye til felles med – med sine to 

kirker. Besøkene i de ulike kirkene startet mange viktige samtaler om hva det betyr og krever av oss å 

være kirke i bykjernen i vår tid, som gudstjenestefeirende og diakonalt fellesskap. Vi tar med oss 

bekreftelser på ting vi gjør godt og ideer til nye måter å jobbe på videre. 

Program og høydepunkter kort oppsummert: Mikkelsmesse i Westminister Abbey, omvisning ved 

sjømannsprest Dag Magnus Hopstock Havgar og besøk ved Sjømannskirken i London, Southwark 

Cathedral, St. Paul’s Cathedral, St. Bartholomew the Great. Tur til Watts & Co. for prestene og 

organistene med liturgiske klær på programmet. I tillegg så vi musikalen «Book of Mormon» i Prince 

of Wales Theatre, og hadde det hyggelig sosialt, med mange spennende samtaler rundt middags- og 

lunsjbordet.  

Staben ønsker med dette å rette en stor takk til menighetsrådet for at det ble bevilget midler i 

budsjettet til stabstur. 
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Sjømannsprest Dag Magnus Havgar gir (1) omvisning i Westminster Abbey, vi er (2) samlet til 

formiddagsbønn i St.Pauls Cathedral, (3) vi møter kapellan Taylor Wilton-Morgan og 

verger/kirketjener Gordon Furry i St. Barth’s, og (4) vi besøker Sjømannskirken i London. 

 

Virksomheten 
Gudstjenester  
 

Året 2023-24 ble et unntaksår i soknets og våre kirkers historie. Gamle Aker kirke var stengt ned 

siden primo januar 2023, og skulle etter planen gjenåpne i april 2024. Gjenåpningen fant sted 26. mai 

– et minne for historiebøkene. Mer enn 400 mennesker deltok på gudstjenesten, for å få plass til alle 

måtte enkelte stå i sideskipene og bak ved og i våpenhuset under gudstjenesten. Biskop Kari hilste og 

gratulerte menigheten og byen, og alle i stab, samt Gamle Aker kantori deltok. Tilbakemeldingene 

har vært overveldende. Etter gudstjenesten var det stor mottakelse i parken foran kirken med 

hilsninger fra byens ledelse, domprost og kirkeverge m.fl. 

Frem til gjenåpning fant gudstjenestelivet i soknet sted i Lovisenberg kirke, fra mai i begge kirker. Det 

gjør at statistikk ikke er sammenlignbar med tidligere år. Den betydning og verdi Gamle Aker kirke 

har for soknet og byen er likevel tydelig gjennom dåpstall og nattverdssøkning. Mens 11 barn ble 

døpt i soknet i 2023, alle i Lovisenberg da Gamle Aker var stengt ned, så ble 9 døpt i Lovisenberg i 

2024, i hovedsak før Gamle Aker ble gjenåpnet, og 59 så døpt i Gamle Aker. Nattverdssøkningen viser 

at mens nær 2000 søkte nattverd i 2023, så søkte nær 2700 nattverd i 2024, en betydelig økning fra 

tidligere år. 
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Mens de som søker gudstjeneste i Lovisenberg er en ganske fast kjerne, så ser 

gudstjenestesøkningen annerledes ut i Gamle Aker, med langt mindre grad av kontinuitet. 

Typologiene “menighetskirke” og “katedral” kan her være meningsfulle. Mens Lovisenberg er en mer 

tradisjonell menighetskirke hvor mennesker har en sterkere geografisk tilhørighet, så er Gamle Aker i 

tillegg til å være menighetskirke også en katedral – et sted for den søkende, hvor tros-, kultur- og 

historisk arv på en særlig måte er materialisert i selve bygget, og det er rom for de mer tilfeldige 

besøkende uten ønske om mer uttalt menighetstilhørighet. 

 “Gamle Aker-søndag”, en satsning som ble igangsatt høsten 2021, ble videreført også i 2024. I 2023 

ble den videreført under navnet “Gamle Aker-søndag i Lovisenberg”, en satsning og tilpasning til 

Lovisenberg som ble meget vellykket med generelt gode besøkstall. Med gjenåpningen av Gamle 

Aker er satsningen igjen lagt til Gamle Aker, høsten 2024 med et særlig fokus på selve bygget og 

historie fra da kirken ble bygget.  

Særlige gudstjenestelige satsninger i Lovisenberg kirke har dessverre ikke gitt det resultat man håpet. 

Fra høsten 2021 ble det innført månedlig “Lovisenberg-søndag” med særlig fokus på barn, unge og 

familier. Navnet på denne satsningen ble i 2023 endret til “Bolle-søndag”, hvor det ble signalisert at 

det ble servert frokost i forkant av gudstjeneste tilrettelagt for barn, unge og familier. Disse 

satsningene har i liten grad lyktes i å danne et større gudstjenestefellesskap, og ble ikke videreført i 

2024.  

Tall for gudstjenestesøkende er ikke sammenlignbare med tidligere år, da Gamle Aker var stengt en 

stor del av året, men tallene vi kan avlese er likevel interessante: Tall for 2020 viser nær 12 000 

gudstjenstedeltakere, om lag 3400 i 2021, nær 7000 i 2022 og 3000 i 2023. I 2024 er det i overkant av 

6200 gudstjenestesøkende. Tallene kan tolkes som vi er tilbake og overskrider tall fra før 

nedstengningen av Gamle Aker, selv om tallene er et godt stykke unna tall fra før pandemien. – Tall 

fra tidligere år finnes ikke, da St.Hanshaugen sokn ble opprettet 2020, før den tid var det storsoknet 

“Sentrum og St.Hanshaugen sokn” hvor også Trefoldighetskirken og Oslo domkirken inngikk i 

tallmaterialet. 

Generelt er gudstjenestelivet i begge kirker styrket og beriket med mye korsang. Majorstua 

kammerkor har hatt tilhold hos oss i mange år og deltar nå primært i Lovisenberg kirke. Menighetens 

eget kor, Gamle Aker kantori, har tilhold i Gamle Aker kirke. Gjennom 2024 og –26, deltar også Oslo 

Chorale Selskap i gudstjenestelivet i Gamle Aker, koret tilhører Trefoldighetskirken men øver og 

deltar i Gamle Aker i den periode nå hvor Trefoldighet er stengt ned for rehabilitering. Mot årsskifte 

2024-25 fikk også Christiania Kammerkor soknet som tilholdssted, med øvelser i kirkesenteret ved 

Gamle Aker og deltakelse i begge kirker. 

Det er gudstjeneste hver søndag i Gamle Aker, i snitt er det gudstjeneste i Lovisenberg to ganger i 

måneden. 

 

Kirkekaffe 
Normalt avholdes det kirkekaffe etter gudstjeneste de aller fleste søndager unntatt i sommerferien. 

Denne gode praksis ble også i år videreført under ledelse av Kirsten Tordis Nilsen, som har hatt 

ansvar for å organisere frivillige knyttet til kirkekaffe, samt kirkeverter, klokkere, tekstlesere og 

nattverdmedhjelpere i gudstjenestene i Lovisenberg. Else-Margrethe Nielsen organiserte tilsvarende 

for Gamle Aker kirke fra gjenåpningen 26. mai, og frem til hun gikk bort høsten 2024. Kirsten Tordis 

Nilsen, i samarbeid med menighetssekretær Anne Sophie Wahr-Hansen, organiserer nå kirkekaffe- og 

gudstjenestefrivillige i begge kirker. 
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Spesielle gudstjenester 
I Oslo tilbyr menighetene ofte de institusjoner som ikke har egen prest, at lokal prest og organist gjør 

tjeneste. I St. Hanshaugen sokn ligger det to institusjoner som betjenes. Det er (1) Cathinka 

Guldberg-senteret, som har egen prest, med organist primært tilknyttet Lovisenberg kirke, og som 

for denne tjeneste er lønnet gjennom Diakonissehuset, og (2) St. Hanshaugen bo- og omsorgssenter 

der Morthen Sørlie og Sigve Aabel Reedtz har hatt ansvar for den geistlige betjening. Organist her er 

som for Cathinka, men da lønnet gjennom KfiO. På St. Hanshaugen bo- og omsorgssenter har 

Morthen og Sigve vekselsvis hatt andakt annenhver tirsdag, og tilbudt samtaler med beboere og 

pårørende etter behov. Det har vært godt samarbeid med institusjonsledelsen i 2024. 

Siden 2023 arrangerer menigheten friluftsgudstjeneste på Kristi himmelfartsdag, et tiltak innført 

etter at samarbeidet på Akershus festning med Forsvarets tros- og livssynskorps ble avsluttet i 2022. 

Dagen falt i 2024 på 9. mai, utendørsgudstjenesten ble feiret med prest Morthen Sørlie og organist 

Øyvind Fossen, og Oslo Chorale Selskap deltok. - En fin tradisjon og anledning for soknet til å delta i 

en annerledes gudstjeneste. Gudstjenesten feires på kirkegården bak Gamle Aker kirke.  

En uke før gjenåpningen av Gamle Aker inviterte menigheten til “Drop-in-dåp” i Gamle Aker, et tilbud 

som har blitt populært mange steder. Tiltaket ble vellykket, så mange som 11 personer kom til dåp 

denne dagen - både unge, barn og tenåringer og godt voksne. Tiltaket vurderes gjentatt høst -25. 

13. desember 2024 fant den første økumeniske Taizébønnen sted i Gamle Aker kirke, en ny satsning i 

soknet ledet av kapellan Angela Timmann-Mjaaland. Broder Stephen fra Taizé og frivillige fra ulike 

kirkesamfunn ledet bønnen, og 100 mennesker deltok - blant dem biskop Kari, biskop Sunniva, 

biskop Jan-Otto, biskop Ole Kristian, preses Olav og generalsekretær i KFUK-KFUM Ø. Landmark. 

I september, oktober og november ble det gjennomført kveldsmesser ved teologi- og 

kirkemusikkstudenter en gang i måneden i Gamle Aker kirke. Teologistudentene som deltok hadde 

tekstgjennomgang ledet av Sigve Aabel Reedtz og frivillig Benjamin Isachsen uken før, og det var 

studenter som prekte og forrettet mye av gudstjenesten. Kirkemusikkstudenter ble ledet av Espen 

Takle og Øyvind Fossen. Disse gudstjenestene har ikke vært så godt besøkt, men det har vært et 

populært tilbud for teologi- og kirkemusikkstudenter. Det har også ført til at vi har fått dyktige 

studenter som har vært klokkere og medliturger på øvrige gudstjenester.  

  
Palmesøndag i Lovisenberg kirke, det feires gudstjeneste for store og små - og eselet Øystein er med! 

Kapellan Sigve og kirketjener Aksel, samt diakonimedarbeidere Helene og Kristian deltok. 
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Nøkkeltall for soknet 2024 
Gudstjenester og kirkelige handlinger i tall 

Tallene er primært hentet fra årsstatistikken som sendes til SSB ved årsskiftet. 

Samlet sett ble det feiret 80 gudstjenester på søn- og helligdager, og 20 gudstjenester utenom søn- 

og helligdager. 50 gravferder er utført av prester i soknet, hvorav 10 i soknets kirker. 68 ble døpt i 

våre kirker i 2024, hvorav 45 av disse tilhører soknet. 

Døpte  2020 2021   2022 2023 2024 

Lovisenberg 3 5   4 11 9 

Gamle Aker 42 68   72 0 59 

        

Deltakere på nattverd 2020 2021   2022 2023 2024 

 1 113 1339   2094 1948 2696 

        

Konfirmanter 2020 2021   2022 2023 2024 

 7 8   10 3 7 

        

Vigsler 2020 2021   2022 2023 2024 

 16 23   45 2 31 

        

Gravferder 2020 2021   2022 2023 2024 

 65 66   66 67 50 

        

Gudstjenester 2020 2021   2022 2023 2024 

 90 84   136 72 100 

        

Gudstjenestedeltakere 2020 2021   2022 2023 2024 

 11 950 3360   6922 2910 6224 

 

Tallene fra 2020-2022 er i ulik grad preget av pandemi med påfølgende lave tall sammenliknet med 

normalår. I 2023 var Gamle Aker kirke stengt 01.01, noe som kommer til syne både i antall døpte, 

vigsler, gudstjenester og gudstjenestedeltakere. Dette strekker seg også noe inn i 2024. 
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Voksenkatekese 
Forum for tro og tanke 
Som del av menighetsrådets strategiske satsninger, har voksenkatekese fått en viktig rolle gjennom 

tiltaket “Forum for tro&tanke”. Tiltaket ledes av soknepresten og er siket mot å være et åpent forum 

for å samtale om og diskutere sentrale tema i den kristne tro. Til hver samling inviteres en fagperson 

fra våre teologiske institusjoner, som har en innledning. Innledningen følges av samtaler ved bordene 

før det er fellessamtale. Tiltaket har vært relativt populært med i snitt 15-25 deltakere per samling, 

alt avhengig av kveldens tema.     

 

Bibelgrupper 
Morthen Sørlies samtalegruppe ble også gjennomført i 2024, med samlinger om Markusevangeliet 

vårsemesteret, og om Bibelens urhistorie i høstsemesteret. Bibelgruppen ble holdt én mandag i 

måneden, i Gamle Aker kirkesenter. Det har vært mellom 12-15 deltakere på samlingene. 

 

Konfirmasjon 
Det ble gjennomført konfirmasjon i soknet også i 2024. Vi hadde en gruppe på 6 konfirmanter, og 

gjennomførte konfirmantopplegget i samarbeid med Fagerborg sokn. Det ble holdt undervisning, og 

vi dro på to leirer: Hekta på Lillehammer og egen leir i Nordmarkskapellet, og konfirmantene deltok i 

Fasteaksjonen og som ministranter i gudstjenester. For 2025 planlegges det eget konfirmantopplegg i 

soknet, uten videreføring av samarbeidet med Fagerborg menighet. Dette fordi vi ønsker at St. 

Hanshaugens opplegg skal bære et tydeligere preg av hva St. Hanshaugen sokn tradisjonelt har satset 

på: Pilegrim, diakoni og liturgikk. Disse temaene forsvant delvis i samarbeidet med Fagerborg, og 

ønskes brukt som bærebjelker i konfirmasjonsarbeidet i fremtiden. Samarbeidet med Fagerborg var 

likevel fruktbart, og Fagerborg bar mye av arbeidet.  

 

Trosopplæring  
I 2024 har Menighetsrådet vedtatt revideringen av soknets trosopplæringsplan. Mange av 

arrangementene gjennomføres på samme måte som før, men med nytt innhold og nye tanker. 

Vi har i 2024 gjennomført Tårnagent, Lys Våken, Kirkerotteteater, Høsttakkefest, Pinsenatt i 

Domkirka og Karneval, og har hatt utdeling av 4-årsbok og 6-årsbok. 

Arrangementene blir gjennomført av trosopplærer med god støtte fra foresatte og andre frivillige 

med overnatting i kirka, agentoppdrag, fossiljakt i kirkeveggen, maskeverksted og teaterforestilling. 

          

Tilbud for barn og unge 
Barne- og ungdomsdiakoni 
 

Klubb 10+ 

Klubb10+, et etter skoletidstilbud for 5.-7. klassinger på Lovisenberg menighetshus, holdt åpent hver 

onsdag i skolesemesteret også i år. Klubben ledes av Helene og Kristian fra stab, samt lønnet 
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medarbeider Erik Adams. Mange frivillige fra menigheten bidrar også inn i arbeidet. Høsten 2024 fikk 

vi mange nye deltakere i tillegg til en kjerne fra forrige skoleår. Vi ser at barn trives og tar med seg 

andre. I 2024 mottok klubben Grønne midler fra St. Hanshaugen Bydel som har blitt brukt til oppstart 

av dyrking, samt sy-kurs, som videreføres våren 2025. Klubben har blitt et kjent og godt etablert 

tilbud for målgruppa som bor i området. 

 

Klubb 13+ 

Høsten 2024 prøvde vi videreføring av etter skoletidsklubb for ungdomsskoleelever, etter ønske fra 

de eldste barna på Klubb 10+. Klubb 13+ ble (forsøkt) gjennomført fredager etter skoletid, men det 

skulle vise seg å være et tilbud som i liten grad ble tatt i bruk av målgruppen. Vi prøvde ut tiltaket 

gjennom høstsemesteret, men ettersom oppmøte var veldig lavt, bestemte vi oss for å avslutte 

tiltaket og bruke ressursene på andre arrangementer og aktiviteter. Diakonimedarbeider Kristian har 

ledet tiltaket. 

 

Filmkvelder 

Samtidig med oppstart av Klubb 13+, startet vi også filmkvelder en gang i måneden for samme 

aldersgruppe, 13-15 åringer. Dette kom også i gang etter ønske fra deltakere på våre arrangementer 

og aktiviteter. Det har så langt vært få deltakere, men vi har hatt hyggelige kvelder med filmvisning 

og popcorn. Diakonimedarbeider Kristian leder tiltaket. 

 

Utekirke 

Utekirke er et konsept under utvikling som forener trosopplæring og menighetsbyggende arbeid med 

naturen som arena, hvor den skjøre og vakre helheten mellom Gud, mennesker og alt det skapte står 

i fokus. Det ble gjennomført 4 samlinger med Utekirke i 2024. Oppslutningen lokalt har vært liten, 

men konseptet har stort potensiale inn i arbeid med å koble troen på Gud sammen med diakoni og 

bærekraft-tematikk. Det arbeides med å etablere et samarbeid med andre menigheter i prostiet for å 

gi initiativet en bredere plattform. Diakonimedarbeider Helene leder tiltaket. 

 

Påskemorro 

2.påskedag inviterte vi barn og familier i området til påskeaktiviteter på Lovisenberg. Vi hadde quiz 

og eggejakt i kirken, og på menighetshuset kunne deltakere blåse ut egg, male på disse og bake egne 

muffins. Her var det også kafé og mulighet til å sitte og prate. Det kom ca. 35 voksne og barn, og vi 

hadde 6 frivillige medhjelpere i tillegg til to i stab, Helene og Kristian, som ledet arrangementet. 

 

Halloween 

Årets Halloweenfeiring ble også i år gjennomført på Lovisenberg, noe som betyr at denne satsningen 

på permanent basis legges hit – der den tidligere har vært knyttet til Gamle Aker. Arrangementet ble 

gjennomført i Lovisenberg menighetshus og i Lovisenberg kirke. Det var et godt besøkt arrangement, 

til tross for at det landet på 31.oktober og det skjedde mye annet i nabolaget. Vi hadde omtrent 70 

deltakere og god innsats fra til sammen 10 ansatte og frivillige. Arrangementet besto av kafé med 
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ansiktsmaling på menighetshuset, og mulighet for quiz, adgang til tårnet, prøvespille orgelet, 

lystenning og bålpanne med grilling av marshmallows ved kirken. 

 

Juletrefester 

Det ble holdt én juletrefest i Markus Menighetshus i 2024, for barn og familier. Juletrefesten ble 

planlagt av frivillige, og gjennomført av frivillige og KFUK-KFUM-speiderne i tropp Oslo 32, sammen 

med noen fra stab i soknet. Juletrefest arrangeres i samarbeid med Stiftelsen Markus menighetshus. 

Det var relativt godt besøkt, selv om besøkstallene er fallende sammenliknet med tidligere år. God 

stemning med juletregang ledet av soknepresten, dukketeater ved Kjersti Moland og besøk av nissen. 

Erfaringene fra de senere år er at dette arrangementet i liten grad når de som ellers deltar i våre 

aktiviteter. Det vurderes derfor om det også skal lages egen juletrefest i menighetshuset i 

Lovisenberg. - Tidligere ble det arrangert juletrefester i alle menighetshusene i soknet, både ved 

Gamle Aker, Lovisenberg og Markus. 

 

Babysang og generasjonssang 

Våren 2024 var det to faste babysang-samlinger i uka i Lovisenberg kirke. Etter at Gamle Aker kirke 

åpnet igjen, har det gjennom høsten vært én samling i Lovisenberg, ledet av Helene Bishop, og en i 

Gamle Aker kirke ledet av en innleid babysang-konsulent. Babysang er et populært tilbud med god 

oppslutning. 

Gjennom året har det vært gjennomført til sammen 3 generasjonssangsamlinger, 1 i Lovisenberg 

kirke og 1 besøk på hver av institusjonene Cathinka Guldberg og Omsorg+. 

 

 

Barnehage-kirke samarbeid 
 

Barnehagevandringer 

Vi hadde besøk av barnehager i nærområdet før jul til Barnehagevandringer. Disse ble gjennomført i 

både Lovisenberg kirke og i Gamle Aker kirke. Vi hadde flere besøk enn i fjor, med fire besøk i Gamle 

Aker kirke og fem besøk i Lovisenberg kirke. Barnehagebesøkene i Gamle Aker kirke ledes av Kristian, 

og i Lovisenberg av Helene. I Lovisenberg var også organist med. 

I Gamle Aker kirke brukes både «Jul i stallen», en julekrybbe som lyssettes i øvre del av stallen og er 

visuelt synlig for alle forbipasserende, og juletreet i parken utenfor kirka som avslutningsmomenter 

til julevandringen. 

 

Skole-kirke samarbeid 
Soknet har i alle år hatt et godt samarbeid med Ila skole, den skolen som ligger i soknet. I 2022 ble 

det for første gang gjennomført “Jul i kirken” fremfor den tradisjonelle skolegudstjenesten. Dette 

arrangementet inneholder skolegudstjenestens tradisjonelle deler, men har samtidig en tydeligere 

pedagogisk undervisningsform og hvor det tydeliggjøres at elevene selv velger hva de vil være med 
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på av ledd. «Jul i kirken» ble gjennomført også i 2024 med gode tilbakemeldinger fra skolen. Det ble 

gjennomført 3 samlinger med stor deltakelse fra stab, og medvirkning fra Ila skoles klarinettensemble 

og fra elever på Ila skole i lesninger og til å tenne adventskransen. Nær 500 elever og lærere deltok 

på disse tre samlingene. 

Soknet har i alle år også hatt et godt samarbeid med Ullevålsveien spesialskole, dette er en mindre 

byomfattende spesialskole for elever med generelle lærevansker. Etter åpning av Gamle Aker kirke i 

2024 har Ullevålsveien spesialskole igjen kommet til Gamle Aker kirke for å markere julen. Om lag 70 

elever og lærere deltok. 

Vi opplever at de gode relasjonene med skolene er videreført, at viktige og bærekraftige justeringer 

er gjort som muliggjør at viktige tradisjoner videreføres. 

 
Speiderne 
Oslo 32 KFUK-KFUM-speidere er speidergruppa på St. Hanshaugen, og har sine møter i Markus 

Menighetshus. Gruppa har speidere fra St. Hanshaugen, Bislett, Adamstua, Lindern, Sagene, Iladalen, 

Aleksander Kiellands plass og sentrum. Speiderne ledes av Anne Marit Tiller. 

St. Hanshaugen sokn støtter speidergruppa årlig med et beløp, etter søknad. I 2024 fikk Oslo 32 KFUM-

KFUK-speiderne støtte fra menighetsrådet for deltakelse på lederkurs. Speiderne deltar også ved noen 

gudstjenester og arrangementer i menigheten, i år på høsttakkefest i Lovisenberg kirke – med kakesalg 

og utlodning på kirkekaffen til inntekt for KFUK-KFUMs Globalaksjon, og med sin årlige 

speideropptagelse, i år på 2.søndag i advent i Gamle Aker kirke. Speiderne er også fast innslag som 

medhjelpere og deltakere på juletrefest i Markus menighetshus. 

 

Diakoni 
Langaas legat 
Årets menighetstur for alle over 65 år, gikk i år til Granavollen, med omvisning i søsterkirkene og St. 

Petri kirke. Vår tidligere sokneprest, nå prost på Gran, Tor Even Fougner, ga omvisning. Det ble 

servert deilig middag på gjestgiveriet, og nær 50 deltakere fikk en svært interessant og hyggelig 

utflukt, arrangert av Styret i Langaas legat. 

Utdelingen av juleblomster blir fremdeles meget godt mottatt. Også i år fikk vi høre at vi var både 

ønsket og ventet! 

 

Åpen kirke 
På grunn av de pågående rehabiliteringsarbeidene, ble det ikke holdt åpen kirke i Gamle Aker kirke 

våren 2024, men fra september 2024 kunne vi endelig igjen åpne dørene fast hver torsdag kl.16-18. 

Gjennom høsten ble det holdt åpen kirke 24 dager, med til sammen 917 besøkende. Knut Johannes 

Erstad gjør en god innsats med å organisere de frivillige knyttet til Åpen kirke. 

 

Staben bestreber seg også på å la folk komme inn dørene i Gamle Aker kirke ved høve gjennom uka, 

og mange har fått glede av å komme innom for å se kirkerommet parallelt med orgeløvinger, eller i 

andre sammenhenger. 
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I tillegg til Åpen kirke, holdes det også omvisninger i Gamle Aker kirke. Sylvi Baardseth Panjwani har 
holdt 4 omvisninger i 2024, med til sammen ca. 72 deltagere. I tillegg har prestene og daglig leder 
holdt omvisninger for blant annet skoleklasser ved universitet/høyskole, og andre grupper og 
foreninger. Blant disse i 2024 også et stort følge på 40-50 ansatte hos Riksantikvaren. 

 

Kirkemusikk  
Kirkemusikken i soknet har i 2024 vært preget av to nytilsettinger av kirkemusikere og 

gjenopptakelse av det kirkemusikalske arbeidet i kirkene etter at Gamle Aker kirke ble gjenåpnet.  

Øyvind Fossen ble ansatt som kantor i Lovisenberg kirke og Espen Takle som kantor i Gamle Aker 

kirke, begge med tiltredelse våren 2024. Gjenåpningsgudstjenesten til Gamle Aker ble en større 

kirkemusikalsk satsning, med blant annet urfremførelse av bestillingsverk komponert av Henrik 

Ødegaard. 

I det kirkemusikalske arbeidet ble det viet et særlig fokus å fortsette menighetens satsning på kor, 

gjennom virksomheten til Gamle Aker kantori, og i samarbeid med øvrige tilknyttede kor som 

Majorstua kammerkor, Oslo Chorale Selskap, og Christiania kammerkor. Det ble begynt et arbeid 

med å implementere korene i gudstjenestene og utvikle kirkenes musikalske og liturgiske profil. 

Det ble ført regelmessig tilsyn med kirkenes instrumenter av soknets organister. Lovisenberg kirke 

har et svært godt orgel og flygel, og Gamle Aker et svært godt konsertpiano og kisteorgel. Gamle 

Aker kirkes hovedorgel er preget av en rekke feil og mangler som krever oppfølging og utbedringer. 

Egen prosess knyttet til dette ble igangsatt. 

NLA Høgskolen har benyttet Gamle Aker kirke til undervisning av kirkemusikkstudenter som utdanner 

seg til organist- og kantoryrket. Disse studentene har også bidratt inn mot, og deltatt på, 

studentgudstjenestene som startet opp høsten 2024. 

Organistene har deltatt inn mot trosopplæringstiltak, skole-kirke-samarbeid, julegudstjenester med 

barnehager, og konfirmantarbeid. De tjenestegjør også ukentlig ved Cathinka Guldberg-senteret og 

annenhver uke ved St. Hanshaugen bo- og omsorgssenter, og sammen med babysang kan man si at 

kirkemusikken i soknet når et stort aldersspenn.  

 

Musikk i gudstjenester  

Musikken i gudstjenestene har stor spennvidde – fra gregoriansk sang og eldre kirkemusikk til mer 

moderne uttrykk. 

Av kor så har Gamle Aker kantori fortsatt å løfte gudstjenestene i soknet. Majorstua kammerkor har 

også deltatt ved, og beriket gudstjenester gjennom året, som gjenytelsesavtale for bruk av våre 

lokaler til øvelser og konserter. I 2024 har vi også hatt gleden av å huse Oslo Chorale Selskap mens 

Trefoldighetskirken er stengt for rehabilitering. Oslo Chorale selskap har dermed også bidratt med 

korsang i våre gudstjenester.  Under julenattsmessen i Gamle Aker lød sang fra et for anledningen 

sammensatt vokalensemble med høyt musikalsk nivå. Det ble i 2024 også inngått avtale med 

Christiania kammerkor om sang ved gudstjenester som gjenytelse mot bruk av våre lokaler, et 

samarbeid som starter opp i 2025. 
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I tillegg til organister og kor har også trompetist bidratt ved gjenåpningsgudstjenesten, 

konfirmasjonsgudstjeneste, kappellaninnsettelse og på første juledag i Gamle Aker. 

I desember ble det gjennomført Taizébønn i Gamle Aker med sanger og musikk fra den særegne 

Taizé-tradisjonen.  

Suzukifiolinistene har øvd fast i Gamle Aker kirkesenter på fredager gjennom året, og har tidligere 
medvirket i noen gudstjenester. Suzukifiolinistene sa opp sin leieavtale med oss med virkning fra 
høsten 2024, og medvirket ikke i gudstjenester i år. 

 

Gamle Aker kantori 

Gamle Aker kantori er menighetens eget kor som øver hver tirsdag i Gamle Aker kirke. Koret har vært 

en del av menigheten siden april 2024. Gamle Aker kantori består av 44 sangere. Koret dirigeres av 

Alvilde Riiser, men høsthalvåret var Heide Müller vikar. Hilde Bjerkholt Jenssen er styreleder. Koret 

deltar på gudstjenester i menigheten, enten med korgruppe eller med hele koret. 

I april deltok koret på Gamle Aker-søndag sammen med Torkil Baden. Han holdt et spennende Grieg-

foredrag og koret bidro med noen av Griegs vakre korarrangement. 

I mai reiste koret på tur til Bologna i Italia. Her fikk vi holde konsert sammen med et annet kor vi har 

kontakt med, og vi fikk anledning til å synge i to store ærverdige basilikaer i byen. 

I mai kunne koret endelig flytte inn i Gamle Aker kirke etter en tid i Lovisenberg kirke. Koret deltok på 

gjenåpningsgudstjenesten av Gamle Aker kirke 26. mai, der vi feiret at Gamle Aker kirke igjen var i 

drift. I anledning dagen urfremførte koret et spesialskrevet verk av Henrik Ødegaard.  

16. juni holdt vi åpningskonsert, der Vivaldis Gloria var hovedverk. Et sammensatt orkester med 

solister og kor kunne med festmusikk feire gjenåpningen av Gamle Aker kirke. 

I oktober fremførte koret Faurés requiem og til jul hadde koret to julekonserter. 

Gamle Aker kantori har i 2024 mottatt ekstra støtte fra menighetsrådet til to tiltak: Støtte til 

åpningskonsert i Gamle Aker kirke (underskuddsgaranti), og reisestøtte til dirigent fra 

menighetsrådet på kortur til Bologna. 

 

Konserter 

Det er stor pågang av konserter i Gamle Aker kirke. Til sammen ble det holdt 23 konserter i Gamle 

Aker kirke, og en konsert i Lovisenberg kirke i 2024.  

Følgende konserter ble arrangert i 2024 i samarbeid med eller i regi av soknet: 

«Gloria», gjenåpningskonsert med Gamle Aker kantori 16. juni, Gamle Aker kirke. Feiring av 
gjenåpningen av Gamle Aker kirke med både ny og gammel musikk av Vivaldi, Jansson og Ødegaard. 
Medvirkende: sammensatt orkester og to solister. 

«Faurés Requiem -med sanger om liv og lengsel», konsert med Gamle Aker kantori 19. oktober, 
Gamle Aker kirke. Medvirkende: Hanne Marit Mordal Iversen (sopran), Filip Eshetu Steinland 
(bariton), Gustav Rørmark (fiolin), Birgitta Elisa Oftestad (cello), Zoja Djordjevic (harpe), Ludvig 
Lohne-Otterstad (orgel). 
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«Jul, jul, strålande jul», julekonsert med Gamle Aker kantori 8. og 10. desember, Gamle Aker kirke. 

Medvirkende: Espen Takle (orgel), Tiril Eirunn Einarsdotter (fele), Martin Steinum Brun (folkesanger), 

Gamle Aker kantori, Heide Müller (dirigent). 

«RO» med Andreas Ihlebæk 10. oktober, Gamle Aker kirke. Medvirkende: Andreas Ihlebæk (piano). 

«Orgelmaraton» i Lovisenberg og Gamle Aker kirker 12. oktober under, og i samarbeid med, Oslo 

orgelfestival. Orgelkonsertene ble spilt av soknets kantorer Øyvind Fossen i Lovisenberg og Espen 

Takle i Gamle Aker. 

 

Menighetens misjonsprosjekt 
St. Hanshaugen sokn er tilknyttet Norsk misjonsselskap (NMS) sitt arbeid gjennom en Misjonsavtale, 

og støtter misjonsprosjektet til NMS på Madagaskar. Misjonsavtalen ble fornyet for tre år av 

menighetsrådet i desember 2022. Geir Bråten er menighetens misjonskontakt, og deltar på Regionale 

møter, Årsmøter, Julebasar, samt månedlige møter i Lilleborg kirke, der NMS holder til. 

Kollekt fra kirkekaffe etter gudstjenestene på søndager, samt kollekten enkelte gudstjenester ellers, 
går til å støtte prosjektet.  
 
Under dåpshandlingen i kirkene våre, brukes dåpsservietter fra NMS. Dåpsserviettene er laget og 

brodert på systuer på Madagaskar, og sikrer kvinner en trygg arbeidsplass og mulighet til å forsørge 

sin familie. Dåpsserviettene gis i gave til dåpsbarnet sammen med dåpslyset, som et minne om 

dåpen. 

Deltakelse ved andre arrangement 
Bydelsdagene  

Vi deltok også i år, med sokneprest Roger og diakonimedarbeider Kristian, under «Oppdag 

nabolaget» i regi av Bydel St. Hanshaugen, med stand, brosjyrer og informasjon om soknets 

virksomhet. Et positivt og viktig møtested med aktører i lokalmiljøet og bydelspolitikere. 

 

Kulturarenakonferansen 2024 

Daglig leder Andrine presenterte «nye» Gamle Aker kirke på «Rom for kultur»- 

Kulturarenakonferansen 2024, arrangert av Kulturrom, Kulturalliansen, NOKU, Norsk musikkråd, 

Noregs Ungdomslag, Norske Kulturarrangører og Norske Kulturhus på Sentralen i Oslo i september. 

Rehabiliteringsprosjektet av Gamle Aker kirke ble presentert under programposten «Kirke og 

kulturbygg - Hvordan kan kirkebyggene sikre seg å være en relevant kulturarena i fremtiden?», 

sammen med prosjekter fra Arena Moss kirke og Holmlia kirke. 

 

Julegrantenning og «Jul i stallen» 

Med god hjelp fra St. Hanshaugen bydel satte vi også i år opp juletreet med lys og stjerne i parken 

mellom Gamle Aker kirke og kirkesenteret i Akersbakken. Det, sammen med julekrybben i vinduet på 
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«Stallen», lyste opp gjennom advents- og juletiden i soknet. Staben videreførte fjorårets 

julegrantennings-arrangement, med utdeling av toddy, pepperkaker og klementiner for om lag 100 

fremmøtte, og vakker korsang fra Gamle Aker kantori. «Årets mest sakrale øyeblikk», ifølge en av de 

fremmøtte. Stor stas! 

 

Frivillige 
Menighetens organisering og aktiviteter er helt avhengig av arbeidet som gjøres av de rundt 40 faste 

frivillige medarbeiderne. Disse bidrar på ulike vis, fra gjennomføring av gudstjenester og kirkekaffe – 

som kirkeverter, klokkere, tekstlesere, nattverdmedhjelpere, til deltakelse i råd og utvalg, 

medarbeidere ved åpen kirke, juletrefest, aktiviteter for barn og unge m.m. I desember holdt vi 

frivilligfest for alle de frivillige i soknet. Vi ser, i år som i tidligere år, stadig behov for flere hender og 

føtter, og er avhengige av å rekruttere flere frivillige medarbeidere for å kunne gjennomføre både 

eksisterende aktivitet og nye satsninger i soknet. 

I tillegg til de frivillige medarbeiderne nevnt over, må vi også trekke frem sangerne i de fire korene 

som virker i soknet. Korsangerne utgjør en betydelig andel frivillige knyttet til gudstjenester, 

nærmere 100 frivillige medarbeidere bidrar med korsang under gudstjenestene i begge våre kirker. 

 

Pilegrimssenter Oslo 
Etter at Pilegrimssenter Oslo flyttet til soknet i 2013, har det vært månedlige pilegrimsmesser i Gamle 

Aker kirke, ved pilegrimsprest i Oslo bispedømme, sammen med organist og kirketjener fra soknet. 

Det ble våren 2024 holdt 3 pilegrimsmesser i Lovisenberg kirke, ved pilegrimsprest Anna Runesson og 

organist Øyvind Fossen. Høsten 2024 ble det holdt 5 pilegrimsmesser i Gamle Aker kirke, ved 

Runesson og organist Espen Takle. De fleste pilegrimsmessene var etterfulgt av samling for 

Pilegrimsfellesskapet St. Hallvard av Oslo - i Lovisenberg menighetshus/Gamle Aker kirkesenter, 

umiddelbart etter messen. 

Tidligere større satsninger i regi av pilegrimssenteret, som del av samarbeidsprosjekt mellom 

menighet og pilegrimssenteret, er de siste 4 år ikke videreført. Særlig gjelder dette “Pilegrimsdag i 

Oslo & Akershus”, vår og høst, samt “Pilegrimsdag med julemarked” første søndag i advent-helgen.  

I løpet av våren 2024 varslet Pilegrimssenter Oslo at de var invitert til å flytte virksomheten ned til 

Oslo Bispegård, og at dette ville gjøres trinnvis fra sommeren av. Pilegrimssenter Oslo sa opp 

leiekontrakten sin med virkning fra 1. januar 2025, og flyttet ut av Stallen i løpet av høst- og 

vintermånedene 2024. Se også omtale over under Menighetsrådets virksomhet 2024. 

 

Pilegrimssenterets årsrapport finnes på pilegrimssenterets hjemmeside. 
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Kirker og bygg 
Under følger en kort oversikt over soknets kirker og bygg i menighetens eie og virke. 

 

Gamle Aker kirke 

Gamle Aker kirke er den eldste stående bygning i nåværende Oslo, bygget av kalkstein på 1100-tallet, 

antagelig ca. 1130-80. Kalksteinen er hentet fra området der Vår Frelsers gravlund er, og har fossiler 

av blekksprut. Kirken er bygget i romansk rundbuestil med svært høy kvalitet på steinhuggerarbeidet. 

I middelalderen var kirken blant de største i landet, og er aldri endret i grunnform. Den er en av våre 

få basilikaer med kor, sidekapeller, og vindu mot soloppgangen over altrene mot øst. Kirken har 

barokk prekestol (1725) og døpefont laget av Thomas Blix, glassmaleri fra Köln i vinduet over 

inngangen (1895) og i østvinduene av Thorvald Moseid (1955). I 2023-24 ble det gjennomført store 

rehabiliteringsarbeider i kirken. 

 

Lovisenberg kirke 

Lovisenberg kirke ble oppført for Diakonissehuset og innviet i 1912. Den er tegnet av arkitekt Harald 

Aars, i nyromansk stil med gotiske trekk. Bygningen er av rød, håndbanket tegl, har saltak tekket med 

skifer, og sidestilt tårn. Kirkerommet er utsmykket med glassmalerier av Maria Vigeland i koret og 

sideveggene. Diakonissehuset står for driften av bygget. 

 

Gamle Aker kirkesenter - Akersbakken 30 

Gamle Aker kirkesenter består av kontorbygg som huser menighetskontoret, menighetssal med 

tilhørende kjøkken, samt et stort møterom. Parallelt med denne 1700-tallsbygningen ligger også 

«Stallen» - en stallbygning fra samme tidsperiode, innredet som kontorlokaler. De to bygningene 

knyttes sammen av et hyggelig gårdsrom/«atrium». I 2024 ble det gjennomført ombygging av nedre 

del av Stallen til lagerareal. 

 

Lovisenberg Menighetshus 

Lovisenberg menighetshus ligger i Lovisenberggata 4, vis a vis Lovisenberg kirke. Menighetshuset 

ligger i 1.etasje i et sameie, vegg i vegg med St. Hanshaugen seniorsenter (driftet av Kirkens 

Bymisjon), og med leiligheter i etasjene over. Menighetshuset ble totalrenovert i 2023. 

 

Pavels gate 1 

Soknet eier en leilighet i Sameiet Pavels gate 1. Leiligheten ble opprinnelig kjøpt som prestebolig, 

men leies per dags dato ut til private leietakere gjennom Utleiemegleren. 
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Økonomi 
Om økonomien i soknet i 2024 

St. Hanshaugen sokn har en stabil og trygg økonomi med god likviditet, mye grunnet salget av det 

gamle menighetshuset i Geitmyrsveien 7D i 2022 – med en prislapp på 83,560 mill. kr. Salgssummen 

ble avsatt i et eget fond og aksjer, til gode for kirke og menigheten, hos profesjonell forvalter i 

Storebrand. 

Menigheten hadde i 2024 et regnskap i balanse. Da er fjorårets merforbruk på 3.005.679,82 kroner 

dekket inn. Bruk av ubundet fond Salg av Geitmyrsveien 7D ble noe lavere enn forventet – 19 

millioner er gått til inndekning av årets tilskudd til byggeaktivitet i Gamle Aker kirke, i teknisk regi av 

Kirkelig fellesråd i Oslo, der kostnadene i prosjektet aktiveres og avskrives. 

Gjennomgående viser regnskapet et mindreforbruk på så godt som alle budsjettposter. Dette skyldes 

primært forsiktig budsjettering, samt lavere strøm- og pensjonskostnader enn fryktet.  

Finans- og leieinntekter viser et mer positivt resultat enn budsjettert. 

1,3 millioner er overført fra driftsregnskap til soknets investeringsregnskap. Herunder kostnader 

knyttet til inventar og utstyr i forbindelse med den store rehabiliteringen av Gamle Aker kirke. 

 

Hovedavvikene blant detaljer i den ordinære menighetsdriften i regnskapet er: 

• 96 000 budsjettert 1000-38301 er en feilbudsjettering, ført på 1010-38400. 

• Finansinntekter fra fond i Storebrand viser et resultat på 1,4 millioner bedre enn budsjettert. 

Sammen med andre finansinntekter er avviket 2,5 millioner totalt. 

• Utleie av Menighetshus Lovisenberggaten har gitt 102 000 kroner mer enn budsjettert. Dette 

skyldes delvis at utleie for 2023 ble fakturert i 2024. 

• Under 1040 Felles stillinger er det brukt 130 000 mindre enn budsjettert. Dette skyldes i 

hovedsak at stillingen som menighetssekretær var ubesatt i to måneder, samt at det var 

budsjettert med en god buffer for usikre pensjonskostnader. 

 

Menighetsrådet har fattet vedtak om en handlingsregel på bruk av fond i Storebrand inn i drift på 

inntil 1,7 millioner kroner, som KPI-justeres årlig. Av hensyn til strykningsregelen i den kirkelige 

økonomiforskriften, er inntekter fra dette fondet inntektsført i sin helhet i driftsregnskapet. Dersom 

en trekker fra kostnader knyttet til investeringer, er menighetsrådets handlingsregel inn mot ren 

drift, ivaretatt. 

Bruk av fond (Salg av Geitmyrsveien 7D) er redusert fra 28,4 millioner til 22,1 millioner – herav 3,0 

millioner til inndekning av fjorårets merforbruk og 19,1 millioner til saldering av årets regnskap, slik 

at soknet får et null-resultat som budsjettert. Det var budsjettert med netto bruk av fondsmidler på 

28,4 millioner (hvorav 26,8 mill til Gamle Aker kirke, og 1,7 mill inn i driftsbudsjett) - 7,2 millioner 

(avkastning fra fond) = 21,2 millioner kroner, mens det faktiske uttaket ble 19,1 millioner kroner.

 


